

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3554/2024 Tit./Fasc./Anno 2.1.1.0.0.0/43/2023

DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Costituzione Collegio di Conciliazione (art. 44 Regolamento sulla misurazione, valutazione, rendicontazione e trasparenza della performance ").

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del Procedimento Dott.ssa Irene Scalici.

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente provvedimento non sussistono confitti di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Irene Scalici con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 21/06/2024 Il Direttore Generale Dott. Nicola Vernuccio

Proposta di Determinazione Dirigenziale

La sottoscritta Responsabile del Procedimento nominata con Determina del Direttore Generale n. 2743 del 20/06/2024 sottopone all'esame del Dirigente la seguente proposta di Determinazione. Al tal fine, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiara che nella istruttoria e predisposizione della presente proposta di Determinazione non si trova in conflitto di interessi anche potenziale.

PREMESSO:

che il "Regolamento sulla misurazione, valutazione, rendicontazione e trasparenza della performance" - approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario nº 4 del 22/01/2014 e successivamente modificato e integrato con Decreto del Sindaco Metropolitano nº 8 del 23/01/2019 e succ.mm.ii, per ultimo con Decreto Sindacale nº66 del 21.03.2023 - Capo II 'Procedura di conciliazione', prevede :

- ai sensi dell'art. 42 la procedura di conciliazione, che è finalizzata a dirimere in via preventiva le eventuali controversie in sede giurisdizionale derivanti dall'applicazione del sistema di misurazione e valutazione della performance individuale, con esclusione di quella organizzativa che resta di esclusiva competenza e responsabilità del Dirigente valutatore;
- ai sensi dell'art. 44 il Collegio di Conciliazione che è composto da tre membri così individuati: dal Direttore Generale, dal Segretario Generale e da un rappresentate sindacale scelto dalle Organizzazioni Sindacali in sede di tavolo trattante; detto componente dura in carica un anno e viene eletto nel corso della prima seduta dell'anno del tavolo trattante;
- che il Collegio di Conciliazione si riunisce senza particolari formalità e delibera a maggioranza dei componenti;
- che per lo svolgimento dell'attività istruttoria il Collegio si avvale delle strutture di Staff della Direzione Generale.

PRESO ATTO che occorre procedere alla costituzione del Collegio di Conciliazione, onde esitare i ricorsi presentati da alcuni dipendenti dell'Ente in merito alla valutazione della performance **anno 2023.**

CONSIDERATO che con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 283 del 27/12/2022 è stato nominato Direttore Generale dell'Ente il Dott. Nicola Vernuccio.

CONSIDERATO, altresì, che con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 206 del 13/10/2022 è stato nominato Segretario Generale dell'Ente il Dott. Francesco Mario Fragale.

PRESO ATTO che l'Organizzazione Sindacale CSA, nella persona del Segretario Generale Nicolò Scaglione ha comunicato, con nota prot. n. 47247 del 13/06/2024 ed in riferimento alla nota prot. 404/2024/NS del 24/04/2024, che a seguito di intesa tra le OO.SS è designato, quale rappresentante sindacale in seno al Collegio di Conciliazione, il dipendente Giovanni Guarino in servizio presso la 'Direzione Gare e Contratti Innovazione Tecnologica'.

ATTESO, altresì, che occorre procedere alla individuazione del Segretario verbalizzante e della struttura di staff della Direzione Generale, di cui si avvale il Collegio di Conciliazione (Art.44, comma 3, del citato Regolamento), per lo svolgimento dell'attività istruttoria.

VISTA la legge n.142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la L.R. n. 7/2019.

VISTO il vigente "Regolamento sulla misurazione, valutazione, rendicontazione e trasparenza della performance".

Visto il vigente "Regolamento dei Controlli Interni e il Regolamento di Contabilità dell'Ente".

VISTO il vigente "Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Città Metropolitana di Palermo".

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale per il Responsabile del Procedimento e chi lo adotta.

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Per quanto in premessa riportato e che si intende integralmente trascritto:

- 1) Di costituire il Collegio di Conciliazione, come previsto dall'art. 44 del Regolamento di disciplina della misurazione, della valutazione, della rendicontazione e della trasparenza della performance, così composto:
- Direttore Generale, Dott. Nicola Vernuccio;
- Segretario Generale, Dott. Francesco Mario Fragale;
- Rappresentante Sindacale, Sig. Giovanni Guarino Istuttore Amministrativo in servizio presso la 'Direzione Gare e Contratti Innovazione Tecnologica'.
 - Il Segretario verbalizzante è la Dott.ssa Irene Scalici Funzionario Amministrativo in servizio presso la 'Direzione Generale'.
- **2) Di dare atto** che il Collegio di Conciliazione, per lo svolgimento dell'attività istruttoria e di supporto, si avvale delle strutture di Staff della Direzione Generale .
- 3) Di notificare il presente provvedimento ai componenti il Collegio di Conciliazione e trasmetterne copia alla Direzione Politiche del Personale per la relativa comunicazione alle OO.SS. e per quanto altro di competenza.
- **4) Di trasmetterne** copia per opportuna conoscenza al Sindaco Metropolitano, ai Dirigenti dell'Ente e all'OIV.
- 5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente/provvedimenti" nei modi e nei termini di legge.

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Irene Scalici

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice dell'Amministrazione Digitale'